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محققان در یک آزمایش پیش کلینیکی توانستند به طور 
موفقیت آمیز جهش های ژنتیک منجر به یک بیماری را در نطفه 
انسانی ترمیم کنند. به این ترتیب از  انتقال این ژن به نسل 

آینده جلوگیری شد.
به گزارش نیواطلس، ابزار اصلاح ژنتیکی 9CRISPR- Cas درمانی 
برای بیماری هایی مانند ایدز و دیستروفی عضلات )بیماری ضعف 
عضلات در نوزادان( را وعده می دهد. اما هدف نهایی این ابزار استفاده 

از آن برای پیشگیری از بیماری هاست.
اکنون به نظر می رسد CRISPR یک گام به این هدف نزدیکتر 
شده است. محققان در یک آزمایش پیش کلینیکی توانستند به طور 
موفقیت آمیز جهش های ژنتیکی منجر به یک بیماری را در نطفه 
انسانی ترمیم کنند. به این ترتیب از انتقال این ژن به نسل های 
آتی جلوگیری شد.تحقیق جدید روی جهش ژنتیکی انجام شد که 
عامل ایجاد »کاردیومیوپاتی هیپرتروفیک« )بیماری ماهیچه قلب که 
گاهی اوقات مرگبار است( است. این نخستین مطالعه برای آزمایش 
روش مذکور در نطفه انسانی بود.ابزار اصلاح ژنتیکی »کریسپر« به 
دانشمندان کمک می کند تا ژنوم های مورد نظر خود را در انسان ها، 
حیوانات و ارگانیسم های دیگر اصلاح کنند.آن ها با استفاده از آنزیمی 
به نام 9Cas توانستند بخش ژنتیکی که عامل بیماری است را جدا 
کرده و آن را با نمونه ای خوش خیم تر جایگزین کنند. این سیستم 
پتانسیل های زیادی برای درمان سرطان و مبارزه با باکتری های مقاوم 

در برابر آنتی بیوتیک دارد.

مصرف یک لیوان آب آلبالوی بدون قند در صبح به 
خواب بهتر در شب کمک می کند، این میوه حاوی مقادیر 
قابل ملاحظه ای »ملاتونین« است و وجود هورمون ملاتونین 

نیز برای داشتن یک خواب آرامش بخش ضروری است.
نوشیدن آب آلبالو پس از ورزش کردن می  تواند درد حاصل از 

کشیدگی ماهیچه ها را تسکین دهد.
آلبالو برای بیماران قلبی و روماتیسمی فوق العاده مفید است 
و زیبایی و طراوت خانم ها را تضمین می کند. مصرف آلبالو برای 
گرم مزاجان سودمند است؛ به طوری که خارش مدام پوست را بهبود 
می بخشد. برای تهیه چای آلبالو، یک پیمانه آلبالوی هسته دار را با 
دو لیوان آب مخلوط کرده و روی حرارت بگذارید. اجازه بدهید 10 
تا 15 دقیقه بجوشد بعد آن را صاف کرده و میل کنید. البته مواظب 
سر رفتن آن باشید چون سریع سر می رود. می توانید این چای را با 

عسل یا شکر سرخ میل کنید.

پیری زودرس یا »پروجریا )Progeria(« که 
همچنین با عنوان »سندرم هاچینسون-گیلفورد 
پروگریا« و »سندرم هاچینسون-گیلفورد« نیز 
شناخته می شود، یک وضعیت بسیار نادر ژنتیکی 
است که در آن علائم و نشانه های پیری و کهولت 

در سنین بسیار کم تجلی می کنند.
به گزارش دیلی میل، میزان بروز این اختلال 
بسیار کم است و با توجه به این که تعداد موارد بروز 
این اختلال 1 مورد در 8 میلیون است، می توان آن 
را جزو اختلالات بسیار نادر ژنتیکی به  شمار آورد. 
افرادی که با سندرم پیری زودرس متولد می شوند، 
معمولاً تنها حدود 1۳ سال عمر می کنند، هر چند 
بسیاری از موارد این نشانگان نیز شناسایی شده اند 
که عمرشان به اواخر سنین نوجوانی و حتی اوایل 20 
سالگی نیز رسیده  است و در عین حال افراد نادری از 
مبتلایان به این سندرم نیز بوده اند که حتی تا حدود 

۴0 سالگی نیز زیسته اند.
محققان تازگی موفق به ابداع روش جدیدی شدند 
که روند پیری سلول ها را در کودکان مبتلا به پروجریا 

معکوس می کند.
این پیشرفت سبب شگفتی محققانی شده است که 
به دنبال راهی برای درمان »پروجریا«)progeria( بودند.
کارشناسان بر این باورند که این یافته های جدید 

می توانند درک ما را از درمان پیری تغییر دهند.
»دکتر جان کوک«، رئیس دانشکده علوم قلب 
و عروق در موسسه تحقیقات متودیست هوستون، 
سرپرست این پژوهش اظهار کرد: ما بسیاری از 
نشانگرهای سلولی پیری را بررسی کرده ایم و انتظار 
نداشتیم تا چنین تاثیر چشمگیری روی آن ها ببینیم.
وی گفت: »رویکرد ما تأثیر بسیار زیادی بر روی 
همه نشانگرهای پیری سلولی داشته است. ما به طور 
قابل توجهی توانایی سلول ها را برای افزایش و تولید 
پروتئین های التهابی ارتقاء دادیم. روند تمام نشانگرهای 
پیری سلولی که ما به بررسی آن ها پرداختیم، با این 

روش درمانی جدید معکوس شد.«

یک روز گرم تابستانی را مجسم کنید که قرار است 
طی آن در حوضچه آب سرد شیرجه بزنید، چه اتفاقی 
می افتد؟ به  طور حتم احساس خواهید کرد پوست تان 

جمع شده و منافذ آن کوچک شده اند.
حال فکر می کنید که با نوشیدن یک لیوان یخ در بهشت 
یا خوردن یک بستنی خوشمزه چه اتفاقی در بدنتان می افتد؟ 
همان طور که سرمای موضعی موجب سفتی و انقباض منافذ 
پوستی می شود، مصرف خوراکی های خیلی سرد نیز مخاط 
داخلی دهان و دستگاه گوارش را به  طور موقت دچار شوک 
کرده و منقبض می کند؛ در این حالت جریان خون کند و 
اعصاب محیطی تحریک می شوند و به همین دلیل است که 
خیلی از افراد پس از خوردن بستنی یا نوشیدنی های خنک 
دچار سردرد می شوند، اگر چه لذت مصرف این خوراکی ها 
در گرمای طاقت فرسای تابستان انکارناپذیر است، اما بدون 
شک، مصرف مداوم آنها کم  خطر نخواهد بود. این مطلب، شما 
را با 10 خطر پنهان در خوراکی های سردآشنا خواهد کرد.

چربی  را انباشته می کند
بعضی ها معتقدند نوشیدن مقادیر زیاد آب خنک باعث 
تحریک متابولیسم بدن و افزایش سوخت کالری ها می شود، 
اما باید بدانید این موضوع همیشه درست نیست؛ مصرف 
نوشیدنی های بسیار خنک هنگام غذا خوردن یا بلافاصله بعد 
از آن نه  تنها به کاهش وزن کمک نمی کند، بلکه باعث سفت 
شدن و سخت شدن چربی ها در دستگاه گوارش می شود؛ در 
این شرایط هضم چربی ها به خوبی انجام نمی شود و چربی 

در بدن انباشته می شود.
یبوست  می آورد

اگر چه نوشیدن مایعات در طول روز احتمال یبوست 
را کاهش می دهد، اما مصرف مایعات خنک باعث ایجاد یا 
تشدید یبوست می شود؛ یکی از علل ایجاد این مشکل، 
انقباض مخاط داخلی دستگاه گوارش به دنبال نوشیدن 
مایعات سرد است. این انقباض عبور مواد غذایی را از لوله های 

گوارشی دشوار می کند.
آبرسانی را مختل می کند

استفاده از مایعات خیلی سرد، فرایند آبرسانی را در بدن 
به تاخیر می اندازد. بدن برای استفاده از مایعات ابتدا باید 
آنها را به دمای طبیعی خود برساند؛ این موضوع نیز باعث 
تاخیر در آبرسانی به سلول ها می شود البته یک استثناء در 
این زمینه وجود دارد و آن درمورد دوندگان دو استقامت 
است. اگرچه مصرف مایعات خیلی سرد به ورزشکاران توصیه 
نمی شود، اما دوندگان می توانند با نوشیدن آب خنک، رطوبت 

را برای مدت طولانی تری در بدن خود حفظ کنند.
گوارش را مختل می کند

مصرف مایعات و خوراکی های سرد می تواند باعث ایجاد 
دردهای شکمی، ریفلاکس معده و حالت تهوع شود؛ همان 
 طور که می دانید سرما خاصیت ضدالتهاب دارد، درنتیجه 
عروق خونی همچنین لایه داخلی معده را منقبض می کند؛ 

در این شرایط هضم غذا به خوبی انجام نمی شود و علائم 
سوء هاضمه ایجاد می شود.

انرژی بدن را هدر می دهد
اگرچه مصرف آب خنک و خوراکی های سرد در 
کوتاه مدت باعث ایجاد شادابی و سرزندگی می شود، اما 
تکرار این عادت در بلندمدت، انرژی بدن را کاهش می دهد؛ 
علت این است که بدن باید بخشی از انرژی خود را به گرم 
کردن مایعات مصرفی اختصاص دهد؛ نوشیدن آب خنک 
حتی می تواند با ایجاد پدیده ای به نام »دامپینگ« باعث 

ضعف و بی حالی شدید شود.
جذب ویتامین ها را کم می کند

دمای بدن در حالت طبیعی بین ۳۴ تا ۳7 درجه 
سانتی گراد است درحالی که دمای نوشیدنی های یخی یا 
بستنی بین 0 تا 2 درجه سانتی گراد است؛ صرف انرژی توسط 
بدن برای تنظیم دمای این خوراکی ها باعث کمبود انرژی 
مورد نیاز برای هضم و جذب موادمغذی می شود؛ انقباض 
عروق دستگاه گوارش در اثر تماس با مواد غذایی خیلی 
سرد، عامل دیگری برای اختلال در جذب مواد مغذی است.

ضربان قلب را کاهش می دهد
یکی از اعصاب مهم بدن به نام عصب »واگ« از پشت 
گلو عبور می کند و از گردن تا شکم ادامه دارد و تمام احشای 
قفسه سینه و شکم تا کولون را عصب دهی می کند؛ تحریک 
این عصب به هر دلیلی که باشد می تواند باعث اختلال در 
عملکرد آن شود؛ زمانی که شما یک نوشیدنی یا خوراکی 
خیلی سرد را قورت می دهید، این عصب تحریک می شود و 
باعث کاهش ضربان قلب خواهد شد چرا که عصب واگ بخش 
مهمی  از سیستم عصبی اتونوم است و حرکات غیرارادی بدن 
را تحت  کنترل دارد؛ این عصب همچنین مسئولیت پایین 
آوردن ضربان قلب است، در نتیجه هر عاملی که آن را تحریک 

کند باعث پایین آمدن ضربان قلب می شود.
احتمال عفونت را زیاد می کند

همان  طور که قرار گرفتن در هوای سرد زمستان باعث 
آبریزش بینی و انسداد سینوس ها می شود، مصرف آب سرد و 
خوراکی های خنک نیز همین عکس العمل را در پی دارد؛ در 
این شرایط، بدن ترشحات مخاط محافظتی راه های هوایی را 
افزایش می دهد تا با ایجاد رطوبت به گرم شدن مخاط کمک 
کند؛ زمانی که از خوراکی های خیلی سرد مصرف می کنید، 
این ترشحات اضافه باعث انسداد در مجرای هوایی و مشکلات 
تنفسی می شوند، این وضعیت همچنین فرد را مستعد ابتلا 

به عفونت های گلو می کند.
خون غلیظ می شود

با مصرف خوراکی های خیلی سرد عروق بدن منقبض 
و تنگ می شوند؛ در این حالت، جریان خون کند می شود و 
خون غلظت بیشتری پیدا می کند بنابراین قلب باید عملکرد 
خود را افزایش  دهد تا جریان خون را در حد طبیعی نگهدارد 
علاوه بر این، افزایش غلظت خون، بدن را نسبت به رشد 
باکتری ها و ابتلا به انواع عفونت ها مستعد می کند همچنین 
در این حالت، خون به راحتی به نقاط انتهایی بدن مثل 
انگشت ها نمی رسد و باعث حس خواب رفتگی در دست و پا 
و کاهش شفافیت ناخن ها می شود؛ غلظت خون و انقباض 
عروق می تواند به تورم و کبودی پاها نیز منجر شود زیرا در 
این شرایط خون نمی تواند به راحتی به سمت قلب بازگردد.

ایمنی بدن تضعیف می شود
نوشیدن آب سرد و مایعات خنک بعد از غذا باعث 
تولید مخاط اضافه در بدن می شود؛ در این حالت عملکرد 
سیستم ایمنی کاهش پیدا می کند در نتیجه فرد نسبت به 
انواع عفونت ها و بیماری هایی مثل سرماخوردگی مستعد 
می شود؛ مصرف داروهای خوراکی همراه مایعات خنک نیز 

می تواند جذب داروها را دچار اختلال کند زیرا سرما باعث 
تعویق در جذب دارو می شود.

مصرف خوراکی ها و نوشیدنی های یخی با ایجاد تغییر 
ناگهانی در دمای بدن باعث ایجاد شوک می شود و در طولانی  
مدت زمینه  ساز بیماری های مزمن خواهد  شد؛ برای آگاهی 
از دمای مناسب بدن کافی است یکی از انگشت های خود 
را داخل دهان بگذارید و چند ثانیه نگه دارید؛ خوراکی های 

مصرفی تان بهتر است به همین میزان گرم باشند.
سردرد می گیرید

هرگونه درد کوتاه، خنجری و تیز در ناحیه سر که هنگام 
خوردن، نوشیدن و استنشاق مواد و خوراکی های خیلی سرد 
ایجاد شود، تحت عنوان »بیماری سردرد بستنی« شناخته 
می شود؛ شاید تا به حال اصطلاح »فریز مغز« را شنیده باشید، 
این حالت معمولا به دنبال مصرف سریع خوراکی های یخی 

یا تماس ناگهانی سر با آب یا هوای سرد ایجاد می شود.
خوشبختانه سردرد تحریکی حاصل از فریز مغزی 
بسیار کوتاه است و نیازی به درمان ندارد؛ این سردرد با 
مصرف مواد غذایی خیلی سرد آغاز می شود و طی 20 تا 
60 ثانیه به اوج خود می رسد اما معمولا بیشتر از 5 دقیقه 
باقی نمی ماند؛ سردرد بستنی ممکن است برای هر فردی 
اتفاق بیفتد اما کسانی که سابقه میگرن دارند بیشتر به این 

سردرد دچار می شوند.
به نوشته هفته نامه سلامت، محققان هنوز از مکانیسم و 
علت اصلی این درد خبر ندارند، اما احتمال می دهند سردرد 
بستنی به  علت تغییرات موقت جریان خون در دستگاه 
عصبی بدن ایجاد می شود؛ با مصرف خوراکی های سرد، 
عروق خونی تنگ و منقبض می شوند تا از خروج حرارت 
از بدن جلوگیری کنند اما بعد از تطبیق دمای بدن، دوباره 
گشاد می شوند تا جریان خون را افزایش دهند؛ این حالت 
می تواند منجر به درد ناگهانی و شدید در ناحیه سر شود و 
برای پیشگیری از سردرد بستنی سعی کنید خوراکی های 

خنک را آهسته تر میل کنید.
مصرف نوشیدنی های خیلی سرد باعث ایجاد استرس 
حرارتی در مخاط دهان و دستگاه گوارش می شود؛ همان 
 طور که تغییرات شدید دما می تواند باعث انقباض یا انبساط 
در اجسام شود، به دندان ها و مخاط دهان و دستگاه گوارش 
نیز آسیب می رساند؛ خوراکی های خیلی سرد با ایجاد 
انقباض شدید در بافت های مخاط دهان، مری و معده باعث 
افزایش ترشح اسید معده و آنزیم های گوارشی و اختلال 
در هضم و جذب غذا می شوند و ادامه این وضعیت نیز 
می تواند منجر به التهاب مخاط گوارشی و حتی زخم های 
معده و مشکلات جدی تر شود البته مصرف نوشیدنی های 
خیلی داغ هم با خطر آسیب دیدگی و سوختگی مخاط 
دهان و دستگاه گوارش همراه است؛ به همین دلیل توصیه 
می شود دمای تمامی خوراکی های مصرفی ترجیحا نزدیک 

به دمای بدن باشد.

درمانگران سنتی و حتی پزشکان با سابقه 
با نگاه به بیمار سرنخ هایی از وضعیت و کیفیت 
سلامت وی کسب می کنند. در پزشکی سنتی 
چینی، افراد روند مشاهده، بوییدن، گوش 
دادن، و لمس کردن را برای بررسی کیفیت 

سلامت فرامی گیرند.
به گزارش »ایزی هلث آپشنز«، بدن شما 
نشانه های پنهان بسیاری را ارائه می کند و نکته مهم 
این است که بدانید به کجا نگاه کنید، به دنبال چه 
چیزی باشید و نشانه هایی که مشاهده می کنید به 

چه معنایی هستند.
به دلیل اینکه ناخن های دست رشدی سریع و 
مداوم دارند، یکی از شاخص های خوب برای بررسی 
شرایط سلامت هستند. باور داشته باشید یا خیر، شما 
می توانید نشانه های اولیه نارسایی اندامی را از روی 
ناخن ها پیش از آنکه احساس علائم شما را راهی 
مطب پزشک سازد، متوجه شوید. رنگ و کیفیت 
ناخن بازتاب دهنده موضوعات مختلفی هستند و از 

این رو باید به آنها توجه داشته باشید.
نشانه های رنگ ناخن

ناخن های رنگ پریده و به ویژه ناخن ها )و پوست( 
بسیار رنگ پریده می توانند نشانه هایی از کم خونی 
)سطح پایین آهن خون(، کمبود مواد مغذی )تمام 
منابع ویتامین ها(، نارسایی احتقانی قلب و بیماری 

کبد باشند.

مطالعات محققان انجمن کنترل سموم ایالات متحده نشان 
داد که فروش آزاد و مصرف خودسرانه مکمل های دارویی و 
پودرهای گیاهی به دلیل تبلیغات گسترده و بعضا غیرعلمی 

باعث افزایش مسمویت در بین مردم شده است.
به گزارش پاپیولار ساینس، بسیاری از مردم هنگام مراجعه به 
داروخانه تحت تاثیر تبلیغات گسترده و رنگارنگ در مورد قابلیت های 
بی شمار مکمل های دارویی قرار می گیرند که هدف اصلی اکثر 

تولیدکنندگان صرفا جنبه اقتصادی و فروش بیشتر است. 
بنابر تحقیقات انجام شده توسط انجمن کنترل سموم ایالات 
متحده، میزان عرضه، تبلیغات و همچنین امکان دسترسی به 
مکمل های دارویی از سال 2005 تا 2012 تا ۴9.۳ درصد رشد 

داشته است.
کارشناسان فعال در صنعت داروسازی ایالات متحده معتقدند که 
مهم ترین عامل افزایش مصرف مکمل های دارویی، سهولت در تولید 
و استفاده از تبلیغات غیرعلمی و شاید غیرواقعی در بسته بندی 
است. در واقع برای تولید انبوه یک دارو باید شواهد علمی لازم و 
دوره آزمایشی تاثیر دارو که بعضا تا چند سال طول می کشد، سپری 
شود، اما برای تولید مکمل دارویی نیازی به فرایند پیچیده و زمان بر 

ساخت دارو نیست.
به عبارت دیگر تولید داروهای درمانی مبتنی بر شواهد درمانی و 
عوارض جانبی مصرف است، اما شرایط اخذ مجوز تولید مکمل های 
دارویی بسیار آسان و فاقد مراحل لازم برای شناسایی عوارض جانبی 

و مصرف ناخواسته و حتی سوءمصرف است.
نتیجه چند آزمایش بر روی برخی مکمل های گیاهی مثل عصاره 
گیاه افدرا سینیکا نشان می دهد که این مکمل حاوی دو ماده افدرین 
و پزوودئیدرین است که باعث تحریک سیستم عصبی شده و ممکن 

است جان افراد مستعد را تهدید کند.
محققان معتقدند که مسئولیت اصلی شناسایی عوارض جانبی 
مکمل های دارویی موجود در بازار بر عهده سازمان غذا و داروی 
ایالات متحده است، اما مسئولان این سازمان مدعی شدند که وظیفه 
ارزیابی، ایمنی و کارایی مکمل های دارویی بر عهده این سازمان نیست 
و شرکت های تولید کننده باید مسئولیت تبلیغات خود را برعهده گیرند.

اصلاح ژنتیکی در نطفه انسانی 
آزمایش شد

مسمومیت با گل های زینتی

لذت سلامتی
 با یک لیوان چای آلبالو

خوب و بد مکمل های دارویی

اثرات پنهان نوشیدنی های خیلی سرد  بر بدن

گیاهان سمی شیوع بیشتری دارد. قابل ذکر است، بسیاری از گیاهان 
دارویی در صورتی که خودسرانه و با مقادیر بیش از حد مصرف شوند، 
می توانند سبب بروز مسمومیت در انسان شوند. علاوه بر آن برخی انواع 
گیاهان تزیینی مانند دیفن باخیا و خرزهره که در باغچه های منازل و 
آپارتمان های مسکونی کاشته و نگهداری می شوند نیز می توانند در صورت 

مصرف اتفاقی موجب بروز مسمومیت در انسان شوند.
خوشبختانه مسمومیت با گیاهان در بسیاری از موارد از نظر شدت 
از نوع خفیف یا متوسط بوده و دارای ماهیت محدود شونده است، به 
طوری که تنها در صورت درمان های اولیه، علایم و نشانه های مسمومیت 
کاهش یافته و برطرف می شوند. با این وجود برخی گیاهان مانند شوکران، 
خرزهره، تاتوره، گل انگشتانه و کرچک قادر به ایجاد مسمومیت های شدید 
و حتی کشنده در انسان هستند که این امر خود نیاز به انجام اقدامات 
درمانی فوری و ویژه و انتقال سریع بیمار مسموم به یک مرکز درمانی را 

اجتناب ناپذیر می کند.
شدت مسمومیت های گیاهی بستگی به عوامل متعددی مانند 
خصوصیات گیاه )مانند جنس و گونه گیاه، سن گیاه، شرایط آب و هوایی 
محل رویش گیاه، مقدار و قسمت های مصرف شده گیاه نظیر میوه، برگ، 
ریشه و دانه( و خصوصیات بیمار )مانند سن، جنس، سابقه بیماری های 
زمینه ای و خصوصیات ژنتیکی( دارد. به عبارت بهتر شدت مسمومیت های 

گیاهی در افراد می تواند به صورت متفاوتی نسبت به هم ظاهر شوند.
وجود مواد شیمیایی با ساختار متنوع در گیاهان به عنوان سموم 
گیاهی می توانند با تاثیر بر سیستم های زیستی بدن موجب بروز اختلال 
و آسیب شوند. مهم ترین این مواد موثره از دسته آلکالوئیدها، اسید های 

آلی، رزین ها و ترکیبات شبه رزینی، مواد معدنی و الکل هاست.
رعایت نکات زیر می تواند در پیشگیری از مسمومیت های گیاهی 

بسیار حایز اهمیت باشد: 
مصرف هر نوع گیاهی توسط حیوانات اهلی و وحشی، بیانگر غیرسمی 

بودن آن نیست. 
از خوردن قسمت های مختلف هر نوع گیاهی که برای شما ناشناخته 

است، خودداری کنید.
در هنگام قدم زدن در پارک، جنگل و باغ مواظب کودکانتان باشید 

که به گیاهان دست نزنند و گیاه را به دهان نبرند.
در صورت تمایل به نگهداری دانه ها و قسمت های خشک شده گیاهان 

در منزل، آنها را دور از دسترس کودکان نگهداری کنید.
نام گیاهان موجود در اطراف محیط کار و منزل خود را یاد بگیرید 
تا در صورت بروز مسمومیت با آنها بتوانید با ذکر نام گیاه، پزشک را در 

درمان هر چه بهتر مسموم یاری کنید.
در بسیاری از موارد، پختن گیاه سبب از بین رفتن مواد سمی موجود 

در آن نمی شود.
هرگز از گیاهان ناشناخته برای مصارف دارویی )به صورت دم کرده، 

جوشانده و ...( استفاده نکنید.
در صورت تمایل به مصرف گیاهان دارویی، حتماٌ آنها را در مکان های 

مجاز و معتبر و تحت نظر پزشک و داروساز مصرف  نمایید.
در صورت برخورد با هر گونه مسمومیت گیاهی بویژه در کودکان، برای 
اخذ اطلاعات اولیه و راهنمایی های مورد نیاز، موارد را با مراکز اطلاع رسانی 
دارو ها و سموم )با شماره 190( در میان گذاشته و در صورت نیاز بیمار 

را به نزدیکترین مرکز درمانی منتقل کنید.
مسمومیت با گیاهانی مانند خرزهره، دیفن باخیا، گل انگشتانه، آزالیا، 
شوکران و کرچک می تواند کشنده باشد. در صورت وقوع مسمومیت با این 
گیاهان بیمار را در اسرع وقت به نزدیکترین مرکز درمانی منتقل کنید.

- در منزل خود از نگهداری گیاهان تزئینی )مانند فلفل تزئینی( که 
دارای میوه ها و ظاهر جذاب برای کودکان است خودداری کنید. کنجکاوی 
ذاتی کودکان زیر 5 سال و وجود جذابیت در شکل و رنگ بخش های 
مختلف یک گیاه سمی منجر به بلعیده شدن آن توسط کودک می شود. 
به رغم سمی نبودن گیاه فلفل، ولی تماس پوست و چشم با میوه فلفل 

تزئینی بسیار سوزاننده است.
شیره سمی برخی گیاهان سمی آپارتمانی مانند دیفن باخیا و کالادیوم 
که از محل جدا شدن برگ از ساقه یا شکستن و خراش برگ و ساقه ایجاد 
می شود، در صورت خورده شدن می تواند سبب تورم، خارش و سوزش 
مخاط دهان وخفگی و یا آسیب گوارشی فرد مسموم شود. به محض 
تماس ناخواسته با این گیاهان، پوست و دهان را با آب فراوان شست و 

شو دهید و فرد مصدوم را به مراکز درمانی منتقل کنید.
برخی دارو های گیاهی در صورت مصرف بیش از حد یا نا به جا 

می توانند مسمومیت های منجر به مرگ ایجاد کنند.
محلول اوکالیپتوس که به منظور بخور دادن و استنشاق بخارات 
آن در بازار وجود دارد، در صورتی که به اشتباه خورده شود، حتی 
در مقادیر کم )یک قاشق( می تواند کشنده باشد. از القای استفراغ 
در مسمومیت با این فرآورده خودداری نموده مصدوم را سریعاً به 

بیمارستان منتقل نمایید.
تماس با ساقه و برگ گیاه گزنه که در جنگل های شمال کشور به وفور 
یافت می شود، منجر به سوزش، خارش و قرمزی و تاول پوست می شود.

تلاش دانشمندان 
برای درمان پیر کودکی

محققان در این پژوهش بر روی پروجریا تمرکز 
کرده اند، زیرا این بیماری می تواند بینشی راجع به پیری 
تمام سلول های انسانی، اما به صورت شتابزده ارائه دهد.
دکتر کوک اظهار کرد: »کودکانی که به این مشکل 
دچارند، به دلیل حمله قلبی و سکته مغزی در سنین 

1۳، 1۴ و 15 سالگی می میرند.«
اگرچه درمان های فعلی مفید هستند، اما آن ها 
نیز به طور متوسط تنها یک یا دو سال   به عمر این 

کودکان اضافه می کنند.
کوک در ادامه افزود: »ما می خواستیم کاری 
را انجام دهیم که کیفیت زندگی کودکان را بهبود 

بخشد و به طور بالقوه به آن ها اجازه دهد که بیشتر 
زندگی کنند. بنابراین سلول های آن ها را مورد بررسی 
قرار دادیم تا بتوانیم عملکرد آن ها را بهبود بخشیم.«

دکتر کوک و تیمش بر تلومرها، زمان  سنج های 
سلول ها که برای عملکرد کروموزوم های ما حیاتی 
هستند، متمرکز شده اند. آن ها کلاه هایی هستند که 
در انتهای هر کروموزوم قرار گرفته و همان طور که 

سن ما بالاتر می رود، کوتاه می شوند.
در هر تقسیم سلولی اندازه تلومرها کوتاه تر شده 
و در نهایت پس از به پایان رسیدن آن تقسیم سلولی 

متوقف می شود.

محققان دریافتند که تلومرها در کودکان مبتلا به 
پروجریا کوتاه تر هستند.

این باعث شد که آن ها به این فکر بیفتند که 
آیا با بازسازی طول تلومر، می توانند عملکرد سلولی 
و توانایی آن را در تقسیم و پاسخ به استرس بهبود 

بخشند یا خیر.
دکتر کوک اظهار کرد: »همه ما فرسایش تلومرها 
را در طول زمان تجربه می کنیم و بسیاری از چیزهایی 
که در این کودکان به سرعت در حال وقوع است، در 

بدن همه ما نیز رخ می دهد.«
وی افزود: آن چه که ما نشان دادیم این است که 
وقتی فرآیند کاهش تلومر در سلول های این کودکان را 
تغییر داده و آن ها را افزایش دهیم، بسیاری از مشکلات 

مربوط به پیری معکوس می شود.
محققان برای انجام این کار از یک فناوری به نام 
»آر.ان .ای«)RNA( درمانی استفاده کردند. آن ها RNA را 
به سلول ها وارد کردند که این کار باعث تولید پروتئینی 

به نام تلومراز می شود.
تلومرازها اطلاعات مورد نیاز تلومرها برای گسترش 
یافتن را به آن ها داده و مابقی کار را به سلول ها واگذار 

می کنند.
بیان این پروتئین در یک سلول فقط به اندازه 
چند روز کافی بود تا تأثیر قابل توجهی بر طول عمر 

و عملکرد سلول ها بگذارد.
دکتر کوک اظهار کرد: جای تعجب است که چنین 
تاثیری تنها با یک بار قرار گرفتن در معرض تلومراز 

RNA پدید بیاید.
او گفت: آن چه که بیشتر برای ما غیرمنتظره بود، 
تاثیرات چشمگیری بود که تکنولوژی گسترش تلومر 
بر روی سلول ها گذاشت. چرا که ما با استفاده از این 
روش کاری کردیم که این سلول ها بتوانند به طور عادی 
کار کرده و تقسیم شوند و همچنین عمر طولانی تر و 

عملکرد بهتری داشته باشند.
گام بعدی این محققان استفاده بالینی از این روش 

درمانی جدید است.

وقتی ناخن ها از بیماری خبر می دهند!
سفید  ناخن های 
به  اضافی  نشانگرهای  با 
مختلفی  اشاره  موضوعات 
دارند. رنگ سفید به همراه 
می تواند  تیره تر  لبه های 
نشانه ای از هپاتیت باشد. 
رنگ سفید به همراه 
در  صورتی  باریک  قسمت 
ناخن تری  نام  )به  پایین 
شناخته می شود( می تواند 
کبد،  بیماری  نشان دهنده 
نارسایی احتقانی قلب، 
نارسایی کلیه یا دیابت 

باشد.
ناخن های زرد اغلب با عفونت قارچی و همچنین 
عملکرد نادرست کبد پیوند خورده اند. اگر ناخن ها 
زرد و شکننده یا ضعیف هستند، این شرایط می تواند 
نشان دهنده ابتلا به بیماری هایی مانند سوریازیس، 
دیابت، یا بیماری های ریوی )به عنوان مثال، 
برونشیت مزمن( یا تیروئید باشد. هشدار: سیگار 
کشیدن نیز می تواند موجب زرد شدن ناخن ها شود.
ناخن های آبی، مانند لب های آبی، می توانند 
نشان دهنده سرمای بیش از اندازه یا کمبود اکسیژن 
باشند. اگر احساس سرما نمی کنید، رنگ آبی ناخن ها 
می تواند نشان دهنده مشکلات تنفسی مانند بیماری 

مزمن انسدادی ریه )COPD( و آمفیزم باشد.
لکه های سفید روی ناخن های دست اغلب 
نشان دهنده کمبود روی هستند. حتی با دنبال کردن 
یک رژیم غذایی خوب، اگر با لکه های سفید روی 
ناخن های خود مواجه شده اید، ممکن است به مصرف 
مکمل روی برای دریافت میزان کافی از این ماده 
معدنی نیاز داشته باشید. با این وجود، کمبود روی 
می تواند به واسطه مسائل دیگر نیز شکل گرفته باشد 
و از این رو، مراجعه به پزشک گزینه ای خوب است.

 پیش از مراجعه به پزشک مدتی صبر کنید زیرا 
لکه های سفید روی ناخن های دست ممکن است در 
نتیجه یک آسیب جسمانی نیز شکل گرفته باشند، 

که پس از مدتی از بین بروند.
ناخن های سیاه یا خطوط تیره زیر ناخن ها 
می توانند نشانه ای از یک سرطان پوست خطرناک، 
مانند ملانومای کشنده باشند. اگر با رگه های سیاه 
یا رشد دردناک ناخن ها مواجه شده اید، در کوتاه ترین 

زمان ممکن به پزشک مراجعه کنید.
نشانه های کیفیت ناخن

ناخن هایی که دارای سطحی ناهموار یا حفره دار 
هستند می توانند نشانه ای از ابتلا به سوریازیس یا 
مراحل اولیه اختلالات خودایمنی، مانند آرتریت 
روماتوئید و اختلالات بافت همبند، مانند سندرم 

رایتر، باشند.
ناخن های شکسته یا چاک خورده اغلب با 
نشانه های اختلالات تیروئید، به ویژه کم کاری 

تیروئید، پیوند خورده اند.
 این شرایط می تواند نشانه ای از کمبود ویتامین، 
به ویژه ویتامین های A، C و B )بیوتین( باشد. 
همچنین، عفونت قارچی می تواند دلیل شکستگی 
یا شکنندگی ناخن های دست باشد، اگر با زردی 

رنگ آنها همراهی می شود.
ناخن قرمز پف کرده به واسطه التهاب در اطراف 
لبه های ناخن، به ویژه در پایه، شکل می گیرد. 
این شرایط می تواند به واسطه جراحت، عفونت 
یا بیماری های بافت همبند، مانند لوپوس، شکل 

گرفته باشد.

انس با گیاهان، منجر به افزایش نگهداری گل و گیاه در منازل 
شده است. در حالی که نگهداری برخی از آنها می تواند عوارض 
بدی داشته باشد و مردم غافل از آن، اقدام به تهیه هر نوع گیاهی 
می کنند. این در حالی است که در بسیاری از کشور ها گیاهان، به 
عنوان یکی از علل مهم بروز مسمومیت ها بویژه در کودکان زیر 

۵ سال محسوب می شوند.
بر اساس گزارش سالانه انجمن مراکز کنترل مسمومیت آمریکا، در 
سال 2008، بیش از 60 هزار مورد مسمومیت ناشی از گیاهان سمی در 
این کشور گزارش شده که بیش از ۴0 هزار مورد آن در کودکان کمتر از 
5 سال روی داده است. به عبارتی، گیاهان سمی به عنوان دهمین عامل 

بروز مسمومیت در کودکان محسوب می شوند.
گزارشات به دست آمده از مراکز اطلاع رسانی دارو ها و سموم کشور 
ایران در سال 1۳95 حاکی از آن است که از میان 1۴6۴0 تماس تلفنی 
مرتبط با مسمومیت، 761 تماس )5/۳ درصد از موارد( در خصوص 
مسمومیت با گیاهان سمی بوده است. شرایط اقلیمی و تنوع آب و هوایی 
در کشور ما منجر به ایجاد تنوع زیادی در گونه های گیاهی شده است 
که این امر خود موجب دسترسی مردم به انواع گیاهان دارویی و سمی 
در مناطق وسیعی از کشور می شود. در سالیان اخیر، افزایش گرایش 
مردم به مصرف دارو های گیاهی و گیاهان دارویی، سبب مصرف گیاهان 
به صورت ناآگاهانه و خودسرانه »با حدس داشتن ارزش دارویی و به 

منظورخوددرمانی بیماری ها« شده است.
مسمومیت با گیاهان در برخی از گروه های سنی و شغلی به میزان 
بیشتری مشاهده می شود و ممکن است به صورت مسمومیت های اتفاقی 
و عمدی رخ دهد. همان گونه که ذکر شد، مسمومیت ناشی از گیاهان در 
کودکان زیر 5 سال شیوع بیشتری دارد. کنجکاوی ذاتی کودکان در این 
محدوده سنی و وجود جذابیت در شکل و رنگ بخش های مختلف یک 
گیاه سمی مانند میوه، دانه و برگ آن، سبب می شود تا کودک اتفاقی و 
از روی کنجکاوی اقدام به بلع قسمت های مختلف یک گیاه سمی نماید.
از نظر شغلی، بروز مسمومیت های گیاهی در کشاورزان، باغداران، 
شکارچیان و کارگران مزارع و گلخانه ها به علت تماس بیشتر با انواع 


